
Jednací íád zastupitelstva obce

Zastupitelstt,o obcc Dříteč (dále jen zastupiteIstvo). se usneslo podle § 96 zákolla č. 12Bl2000 Sb.. o
obcích (obecní zi,ízení) v platnérl zněrlí natorlrto svélrl jednacím řádu:

§l
úvodní ustanovení

l . Jednací i"ád zastupitelstva obce upravuje přípravu, svolání, prťrběh. jednání, usnášení a kontro|u plnění
jeho usnesení,jakož i další otázky.

2. O otázkách upravených tímto jednacírl řádenr. např. o dalších zásadách své|ro jednání, rozhoduje
obecní zastupitelstvo v mezích zákona.

§2
Pravomoci zastupitelstva obce

Obecní zastupitelstvo rozhoduje o všech otázkách uvedených v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zařízení) v platnérrr znění.

§3
Svolání jednání zastupiteIstva obce

1 . Obecní zastupitelstvo se schází podle potr'eby, nejméně však jederrkrát za tři měsíce. Zasedáni
obecttího zastupitelstva svolává a zpravidIa řídí starosta. Svolává je nejpozději do sedmi dnů přede
dnern jednáni. Požádá-|i o to alespori jedna třetina č|enů zastupitelstva nebo hejtman kraje, starosta je
polit-tct-t svolat zasedání zastupitelstva nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla žádost doručena
obectlítnu úřadu,

: ptlkud nesrolá starosta zasedání zastupitelstva obce dle odstavce 1, učiní tak místostarosta, event.

_jinr člen zastupitelstva obce.

§4
Příprava jednání zastupitelstva obce

]. Piípravujednání zastupitelstva obce organizuje starosta obce, přitom stanoví zejnléna:
a) odpovědnostzazpracoyáníapředloženíodbornýchpodkladů
b) způsob projednání materiálů a návrhů na opatření s občany.

2. Návrhy členů zastupitelswa obce se předkládají podle obsalru bud' ústně na jednání obecního
zastupitelstva nebo písemně předem.

3. Starosta je pol inen projednat předložené návrhy od jmenovanýclr výborů a komisí.
4. Písemné rnateriály, určené pro jedriání zastupitelstva obce, předkládá navrhovatel vpočtu sedmi

výtisků prostřednictvím obecního úřadu tak, aby molrly být doručeny nejpozději do 3 dnů přede dnem
j ednání obecnílro zastupitelstva j eho členůnr.

5. Materiály,pro jednání zastupitelstva obce obsalrují:
a) název materiálu
b) jeho obsah
c) návrh usnesení a důvodovou zprávu

6. Předkládané nrateriály musí být zpracovány tak, aby umožnily členůrn zastupitelstva obce komplexně
posoudit problematiku a přijmout účinná opatření.

1. O rrrístě, době a navrženém pořadu jednání zastupitelstva informuje starosta občany nejpozději do

sedrni dnů před jednáním obecního zastupitelstva, a to na úřední desce obecrrího úřadu a
prostřednictvím internetu na webové stránce obce ww,w.dritec.cz.

§5
Účast členů zastupitelstva obce na jednání

1 . Členové zastupitelstva obce jsou povirrni se zúčastnit každého jednání, jinak jsou povinni se omluvit
starostovi s uvedením důvodu. Také pozdní příchod nebo předčasný odchod omlouvá starosta.
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2. tJčast na jednání stvrzujíčlenor,é podpiseIn do listiny př,ítornných,

1.

§6
Program jednání

Progranr.iednání zastupitelstva obce navrhuIe starosta obce.
Na zasedáltí zastupitelstva obce může být jednáno jenolt,t o věcecll. které byl1, dátt1, na prograln, a o
návrzích. sjejichž zaiazením vyslor,í obecní zastr_rpitelslvo soulllas. Starosta sdělí návrh programtl
jednání při jelro zahájení, o sarnotIréln zaŤazení do prograrnu, o něm či o nánlitkách proti něrlu
rozhod Lrj e obecní zastupitelstvo lt lasován ínr.
Požádá-Ii o to písemně člen zastupitelstva obce, projeclná se zařazení požadovaného bodrr v progratnu
do nejbližšího jednání obecního zastupitelstva. Nevyhoví-li, rlusí navrllovateli sděIit důvod1,
nezaí,azení jeho návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom obecní
zastupitelstvc,l.

§7
Průběh jednání zastupite|stva obce, účast občanů

Zasedání zastupitelstva předsedá a l'ídí starosta. Obecní zastupitelstvo před začátkenr volí
zapisovatele a dva ověřovatele zápisu , a to z členů zaslupitelstva.
Starosta řídí hlasování, jehož výsledek zjišťuje a vyhlašuje, ukončuje a přeruštrje zasedání a dbá o to,
aby mělo pracovní cltarakter a věcný průběh. Není-li při zahájení jednání př,ítonlna nadpoloviční
většina všech č|enů obecnílro zastupitelstva, ukončí starosta zasedání a svolá do 14 dnů novéjednání
obecního zastupitelstva k témuž nebo zbývajícínru programu.
V zahajovací části jednání starosta prohlásí, že jednání obecního zastupitelstva bylo ř,ádně svolário a
vyhlášeno, konstatuje přítonnost nadpoloviční většiny členů, dá schválit program jednání a opatření,
zda diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášt', neclrá zvolil zapisovatele a dva členy
zastupitelstva za ověřovatele zápisu z tohotojednání. Potorn sdělí, zda byl ověřen zápis z předchozího

.jednání. kdy byl vyložen k nahlédnutí a jaké námitky byly proti němu podány.
Zápis. proti něInuž nebyly nárnitky podány, se pokládá za sclrválený. Pokud byly uplatněny, rozhodne
o nich obecní zastupitelstvo po 1,1,jádření ověřovatelů.
7ápis z pi,edchozího jednáníje při zasedání zastupitelstva vy|ožen k nah|édnutí.
Uvodníslovo k hlavním zpráváln uvede předkladatel.
Do rozpravy se přihlašují účastníci zasedání zvednutím ruky v průbělru zasedání. Bez ohledu na
pořadí přihlášek do diskuse musí být uděleno slovo tomu členovi zastupitelstva. ktery rrarnítá
rredodržení jednacího řádu nebo platných právrrích předpisů.
Zastupitelstvo obce může v průběhu jedrrání hlasováním bez rozpravy body pořadu přesunout ncbo
sloučit rozpravu ke dvěrna nebo více bodůrn pořadu.
Do diskuse se mohou členové zastupitelstva přihlásit jenom do konce rozpraw.
Nikdo. komu starosta neudělí slovo, se ho nemůže ujrnout.
Zastupitelstvo se může usnést na omezujících opatřeních podle průběhu jednání, např.:

- nikdo nelnůže mluvit v téže věci vícekrát než dvakrát
- doba diskusního r,ystoupení se omezuje (min, však na 5 min. a u předkladatele na 10 min.),

12. Občané se do rozprar,y hlásí předsedajícírnu, Předsedající podle svého uvážení rozhodne, vkteré
části rozpravy k danému bodu občan r,l,stoupí. o tom, že bude občanovi uděleno slovo, je tento
informován předsedajícím v předstihu.

l3. Občarré obce (|akož i §zické osoby. které dosáhly věkr.r l8 let a vlasttrí na území obce nemovitost)
majívrozpravěstejnáprávaapovinnostijakočIenovézastupitelstvauvedenévtomto§7av§
l0 odst. l jedrracího řádu zastupitelstva.

§B
Příprava usnesení zastupitelstva obce

1. Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu obce ke sclrválení vycllází ze zpráv projednár,aných tímto
orgánenr a z diskuse členů zastupitelstva.
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2. L-lsrleseIlí Illl_tsí obsaIlorě odpor,ídat rjsleclkLirn jednání, závěry, opatření a způsob korrtroly nltrsí bý1

r Ltstlesctlí forrrlltlolánr stručnč. adrestlč. s tennín1, a odpovčdností za splnění ukládanýclr úrkolů.
Nár rh ttstlesellí postlzu je a zastr_rpitclstvu obce předkládá starosta obce.

3. Usnesenítl zastupitelstl,a se Lrkládají úkoly v otázkách samostatné působrrosti starostovi a jinýnl
č leIl Llrn zastupitelstva.

§9
Hlasování

Zastupitelstvo obce je schopno se r_rsnášet..je-li přítornna nadpolovičnívětšina l,šech jeho členťr.
\ilžaduje-li povaha usnesení, ab} zasedání zastupitelstva hIasovalo o jednotlivých bodech
tlar ržettého usnesení. stanoví.jejich pol'adí pro postupné hlasování starosta.

3. 81,11,-li Lrplatrrěny pozrněňující návrhy. dá se hlasovat nejprve o těchto změnách a poté o ostatních
částech návrhu.
V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve o
variantě doporuěené navrhovatelem. V případě uplatnění protinávrhu, hlasuje se nejdříve o tomto
protinávrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty zanepřljaté.
Jestliže předložený návrh nezískal při hlasování potřebnou většinu, může se zastupitelstvo na návrh
starosty usnést na dohadovacim řízeni. Dohadovacímu řízeni předsedá starosta. Dojde-li k dohodě,
která nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá poťebnou většinu, starosta obnoví zasedání
zasfupitelstva, přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. Nezíská-li upravený návrh potřebnou
l ětširlu, prohlásí starosta návrh za zamítrrut!.

6. \epřijrne-li zastupite|stvo navržené ustlesení nebo žádnou zjeho předloženýclr variant, starosta
l r pracu.je n6l,ý návrh usnesení.
Hlasclrání se provádí veřejně nebo tajrrě, o čemž rozhoduje zastupitelstvo. Veřejné hlasování se
prtlr ádí zdr ižením ruky pro návrh nebo proti návrhu nebo se lze hlasování zdržet. Usnesení je přijato,
hlasLrje-li pro návrh nadpoloviční větširra všech členů zastupitelstva,
L'srleserrí zastupitelstva a obecně závazné vl,hlášky podepisuje starosta spolu s místostarostou.
Zr eřejnění usnesení zastupitelstva obce se provádí na úřední desce obecního úřadu a prostřednictvím
itltertretu na rvebové stránce obce wu,w.dritec.cz, pokud není zákonem stanovena jiná fornra

§ 10

Dotary členů zastupitelstva obce

l. Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomírrky a podněty na zastupitelstvo, její
jednotlivé členy" na další orgány obce a vedoucí organizací azařízerlí zlizenýchnebo založených obcí
a požadovat od nich vysvětlení.

2. Na dotaz1, a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně, připomírrky, jejichž obsah vyžaduje
prošetření rrebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejdéle do 30 dnů.

3. Souhrnnou zprávu o lryíízení připomínek a dotazů se předkládá rra následujícím zasedáni
zastupitelstva. Pokud tazatel vyjádří v této souvis|osti nespokojenost s vyřízením jelro dotazu,
zaujimá k tomu konečné stanovisko zastupitelstvo,

4. Uplatrrěné dotazy na jednání zastupitelstva se zaznalílenávají v zápise a je o nich a jejich lyřízení
vedena evidence u obecního úřadu.

§ 11

Péče o nerušený průběh jednání

Nikdo nesnrí rušit průběh jednání zastupitelstva obce, starosta miževykázatze zasedací síně rušitele
jednálrí.
Nem|Lrví-li řečník (at' již č|en zastupitelstva či občan) k věci nebo překročí-li stanovený časový limit,
může mu starosta odejmout slovo.
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§ l2
Ukončcní zasedání zastupitelstva obce

Slarosta prohlásí zasedání za ukončené. byl-Ii poi,ad.jednánf 1,yčerpán a nikdo se již lrchlásí cl slovo.
Rovrlěž prohlásí zasedání za ukončené. kles-li počet př,ítonlných členů zastupitclstva pod rladpoloviční
většintr nebo z.jinýc1,1 závažných důvodů, zejInétla nastal1,-li skutečnosti znerlložrlLtjící narušetté

.icdnání. v těclrto případech zasedártí svolá znovu do l5 dnů.

§ 13
pracoyní komise

1. Pro přípravu stanovisek a expeftiz nlůže zastupitelstvo zřídi1 pracovní komise
2. Do těchto pracovních komisí zastupitelstvo volí sr,é členy a podle potřeby další odborníky a exper§.
3. Funkce pracovních korlisí končí splněrlírn úko|ů, nejpozdě.ji skončením zasedání zastupitelslva.

§14
Organizačně technické záIežitosti zasedání zastupitelstva obce

1. O prťrběhu jednání zastupitelstva se pořizuje zápis, za iehož vyhotovení, pravdivost a úp|nost
odpovídají ověřovatelé zápisu. což potvrzují vlastnoručrrírn podpisem spolu se starostott obce. Obecní
úrřad vede také evidenci usneseníjednotlivých zasedání a soustřed'uj e zprávy o jejich plnění.

2, Zápis ze zasedání zastupitelstva dosvědčuje průběh jednání a obsah usnesení. Jeho nedílnou součástí
je vlastnoručně podepsaná listina přítomných, nár,rhy a dotazy, podané při zasedání písemně.

3. V zápise se uvádí:
- den a místo konání
- hodinazahájeni a ukončení
- jména určených ověřovatelů zápisu
- jrnéno určeného zapisovatele zápistl
- jrnéna ontluvených i neomluvených členů zastupite|stva ,
- program jednárrí
- prťrběh rozpravy se jnrérry řečníků
- podané návrhy
- výsledek hlasování
- podané doíazy a návrhy
- schválerré znění usnesení
- další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí člerrťr zastupitelstva měly stát součástí zápisu.
zápis se qlhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej starosta.
zapisovatel a určení ověřovatelé. Musí být uložen na obecním úřadě k nahlédnutí. Po uplynutí 5 let je
předán okresnímu arclrivu k archivaci.

5. O nárnitkáclr č|ena zastupitelstva protizápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva.

1.

§ 15

Zabezpečení a kontrola usnesení

Zastupite|stvo obce projedná na nejbližším zasedání organizační opatření k zabezpečení všech
usnesení. Návrh obecnímu zastupitelstvu předkládá a organizačně zajišťuje starosta obce.
Souhrnnou kontrolu plnění usnesení provádí starosta obce a informuje zasedání zastupitelstva,

Jednací řád schválilo zastupitelstvo obce Dříteč dne 22.5.2017,když tento s účinností od 23.5.2017
nahrazuje stávajícíjednací řád zastupitelstva ze dne 1.11.2006.
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